
 

 

codice fiscale 80003670504 
partita IVA 00286820501 

D I P A R T I M E N T O   D I   F A R M A C I A  

Via Bonanno, 6  -  56126 Pisa (Italy) 
tel.  0039 050 2219500 – 510 - 545 

fax  0039 050 2219608 

 
 

www.farm.unipi.it 

Provvedimento n. 91 prot. n. 2133  del 03/07/2014  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI:  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti 

esterni non dipendenti dell’Università di Pisa  emanato con D.R. prot n 7967 del 29/5/2009; 
VISTO: il progetto di ricerca autofinanziato “Estrazione, l'isolamento e caratterizzazione di composti 

bioattivi da piante della flora mediterranea raccolte spontaneamente, coltivate o prodotte per via 
biotecnologia, allo scopo di produrre formulati con attività antimicrobica, insetticida/repellente o 
alleopatica da utilizzare in campo agrario e/o veterinario”, acronimo “NUTRAROMA”; 

VISTA: la richiesta di fabbisogno avanzata dalla prof.ssa Luisa Pistelli per l’attivazione di un incarico di 
collaborazione necessario nell’ambito del progetto sopra citato, avente ad oggetto la 
valutazione ed il confronto della composizione di olii essenziali o aromi di materiale vegetale 
raccolto a diversi stadi di crescita e in luoghi diversi; 

VISTO: il provvedimento d’urgenza n° 74 prot. 1665 del 28/05/2014, con il quale è stata disposta la 
pubblicazione di un interpello interno per verificare la disponibilità di personale per ricoprire il 
fabbisogno di cui al punto precedente e, eventualmente, la pubblicazione di un successivo 
avviso di procedura comparativa; 

VERIFICATO: che a seguito della pubblicazione dell’interpello interno n. 283/2014 non è stato possibile 
reperire nessuna unità di personale per eseguire la prestazione oggetto del contratto; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa  - rif. prot. 1665 pubblicato in data 10/06/2014 con scadenza 
16/06/2014 sul sito e all’albo del Dipartimento di Farmacia e sul sito dell’Università di Pisa - per 
l’affidamento dell’incarico nell’ambito delle attività specificate nei punti precedenti, da 
concludersi entro tre mesi e per compenso lordo amministrazione di Euro 600,00; 

VISTO: il verbale della commissione giudicatrice in data 24/06/2014 (all. A); 
VISTA: la disponibilità sui fondi di bilancio di cui al progetto “NUTRAROMA”  su cui graverà la spesa 

dell’incarico; 
 

DISPONE 
 

1. l’approvazione degli atti della procedura comparativa di cui al bando rif. prot. 1665 pubblicata il 
10/6/2014 ed in particolare la seguente graduatoria degli idonei: 

 
- CIONI Pier Luigi 
 
2. Il conferimento di un contratto di lavoro autonomo occasionale al dott. Pier Luigi Cioni, < o m i s s i s 

> avente ad oggetto la valutazione ed il confronto della composizione di olii essenziali o aromi di 
materiale vegetale raccolto a diversi stadi di crescita e in luoghi diversi. 

3. Il contratto dovrà concludersi entro tre mesi a decorrere dalla data di comunicazione fatta dal 
Dipartimento al collaboratore a seguito del ricevimento del parere favorevole di legittimità da parte 
della Corte dei Conti (apposizione del visto da parte della Corte dei Conti) o della maturazione del 
silenzio-assenso. L’attività oggetto del contratto sarà svolta presso la sede del Dipartimento di 
Farmacia dell’Università di Pisa o presso il domicilio dell’incaricato; 

4. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal responsabile della ricerca prof.ssa Luisa 
Pistelli; 

5. Gli oneri finanziari dell’incarico, ammontanti a Euro 600,00 lordo amministrazione (553,00 lordo 
dipendente) graveranno sul progetto “NUTRAROMA” codice U-Gov 449999_2012_PISTELLI_2. 

6. Il presente provvedimento è sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 della Legge 1994, n 20. 

 
 IL DIRETTORE 
 F.to il Vice-Direttore Prof. Federico Da Settimo 


